
DELIBERAZIONE n°1146 del 18.10.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’U. O. Blocco Operatorio del P. O. “S. Francesco” di Nuoro ha in
dotazione il Sistema robotico Da Vinci e che si è reso necessario e urgente provvedere alla
manutenzione di un ottica rigida 30° ad esso collegata che, per la tipologia di
apparecchiatura (ottiche rigide), non è assoggettata al canone di manutenzione delle
apparecchiature elettromedicali del Project Finance;

- che l’intervento sopra richiamato è stato effettuato, previa acquisizione di preventivo di
spesa, dalla ditta ABMedica di Lainate (MI);

- che prima dell’esecuzione dell’intervento è stato acquisito, sull’offerta della succitata ditta, il
parere di congruità a firma del Consulente Aziendale di Ingegneria Clinica Ing. Giovanni
Antonio Gianoglio;

VISTA la fattura n104298 del 30.052011 di €18.480,00 emessa dalla ditta AB Medica di
Lainate (MI), a fronte della manutenzione;

VISTO il rapporto di lavoro dal quale si evince che l’intervento tecnico è stato regolarmente
eseguito;

VISTO altresì, il Documento Unico di Regolarità Contributiva;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale N. 3/2009;
- la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011
con la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
- la Legge Regionale N. 10/2006;

- il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AFFIDAMENTO MANUTENZIONE IN REPAIR EXCHANGE
OTTICA 30° SISTEMA ROBOTICO DA VINCI – LIQUIDAZIONE FATTURA
DITTA AB MEDICA DI LAINATE (MI)
SPESA:18.480,00 – CIG:2587696A48



VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità
e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione N. 941 del
17/06/2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art.7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

DELIBERA

1) di formalizzare l’affidamento alla ditta AB Medica di Linate (MI) dell’intervento tecnico
descritto in premessa;

2) di autorizzare pertanto il pagamento della somma di Euro 18.480,00, IVA 20%
inclusa, a favore della medesima ditta a saldo della fattura citata anch’essa in
premessa;

3) la spesa suddetta graverà sul conto n. 0507020103 denominato “Manut. e
riparazione apparecchiature sanitarie a richiesta” del Piano dei Conti dell’anno 2011;

4) d’incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di
propria competenza, il Servizio Provveditorato Risorse Materiali e il Servizio Bilancio
Contabilità, Programmazione e Gestione delle Risorse, ognuno per la parte di propria
competenza.

IL Direttore Generale
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Funzionario Estensore
f.to Veronica Nieddu

Direttore del Servizio Provveditorato Risorse Materiali
f.to D.ssa Maria Grazia Figus



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18.10.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


